- sprzedaż denominowana w walutach obcych

- zadłużenie denominowane w walutach obcych

Wrażliwość Spółki na ryzyko kursowe zmniejszyło się w okresie  głównie z  uwagi na spadek aktywów w stosunku do poprzedniego okresu.

Kursy przyjęte do wyceny bilansowej

Kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu przyjęty do wyceny należności i środków pieniężnych

   31.12.2018
   31.12.2017

USD 3,7597  3,4813

EUR 4,3000  4,1709

SEK 0,4201  0,4243

CZK 0,1673  0,1632

RUB 0,0541  0,0604

UAH 0,1357  0,1236

Pioma-Odlewnia Spółka z o.o. Sprawozdanie finansowe za rok 2018

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego
stanowią jego integralną część.

 73

Analiza wrażliwości na ryzyko zmiany kursu podstawowych walut.

Stan na 31.12.2018

Analiza wrażliwości na ryzyko
zmiany kursów walut

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona
na ryzyko

Wpływ na wynik przed opodatkowaniem

Kurs

Kurs
EUR/PLN

+10%

Kurs EUR/PLN
-10%

Kurs inne/PLN
+10%

 Kurs
inne/PLN

-10%

Należności z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe należności

34 339 696 8 527 871 852 470  (852 470) 317  (317)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 761 770 22 779 2 278  (2 278) - -

Pozostałe aktywa finansowe - - - - - -

Zobowiązania finansowe  (103 178) - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania

 (18 054 791)  (2 527 269)  (252 727) 252 727 - -

Kredyty i pożyczki   (38 757 079)  (2 776 871)  (277 687) 277 687 - -

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie)

 (21 813 582) 3 246 510 324 333  (324 333) 317  (317)

Stan na  31.12.2017

Analiza wrażliwości na
ryzyko zmiany kursów walut

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

 Wpływ na wynik przed opodatkowaniem

 Kurs

EUR/PLN
+10%

EUR/PLN
   -10%

inne/PLN
-10%

 inne/PLN
+10%

Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe
należności

29 514 971 6 553 832 648 458  (648 458) 6 925 (6 925)

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

1 176 870 605 377 2 209  (2 209) 58 328 (58 328)

Pozostałe aktywa finansowe 185 516 185 516 18 552  (18 552) - -

Zobowiązania finansowe  (262 643) - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw
i usług oraz pozostałe
zobowiązania

 (25 328 052)  (2 565 581)  (256 558) 256 558 - -

Kredyty i pożyczki   (38 789 017)  (2 776 871)  (277 687) 277 687 - -

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie)

 (33 502 355) 2 002 273 134 974  (134 974) 65 253 (65 253)

Przy zmianie kursu walut o (+) 10% analiza wrażliwości przyjmuje identycznie wartości tylko ze znakiem przeciwnym. Wpływ odchyleń kursów na

wartość godziwą instrumentów pochodnych zostały oszacowane przy niezmienionych poziomach stóp procentowych.

Pioma-Odlewnia Spółka z o.o. Sprawozdanie finansowe za rok 2018

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego
stanowią jego integralną część.

 74

b) ryzyko stopy procentowej

Posiadane przez Spółkę kredyty i pożyczki bankowe oparte są na warunkach zmiennej stopy procentowej. Finansowania działalności poprzez
pozyskiwanie zadłużenia według stałej stopy zadłużenia, wiązałoby się z ryzykiem utraty korzyści w przypadku spadku stóp procentowych. Na
dzień 31.12.2018 roku Spółka nie stosuje zabezpieczeń ograniczających wpływ na wynik finansowy zmian w przepływach pieniężnych
wynikających ze  zmian stóp procentowych. Zmiana stóp procentowy o 1 punkt  spowodowałaby zmniejszenie lub zwiększenie wyniku finansowego
za 2018 rok o 216 tys.zł.
Spółka obarczona jest ryzykiem stopy procentowej w stosunku do posiadanych:

- środków pieniężnych

- umowy kredytu w rachunku bieżącym

- umowy pożyczki

- leasingu finansowego

Stan na 31.12.2018

wartość pozycji

Ryzyko stopy procentowej wpływ na
wynik Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

  +1% -1%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 761 770 7 618  (7 618)

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 34 339 696 343 397  (343 397)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

 (18 054 790)  (180 548) 180 548

Kredyty i pożyczki   (38 757 079)  (387 571) 387 571

Pozostałe zobowiązania finansowe  (103 178)  (1 032) 1 032

Razem   (21 813 581)  (218 136) 218 136

Wpływ zmian stóp procentowych zaprezentowano w skali rocznej

Stan na 31.12.2017

wartość pozycji

Ryzyko stopy procentowej wpływ na
wynik Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

  +1% -1%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 176 870 11 769  (11 769)

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 29 514 971 295 150  (295 150)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

 (25 328 052)  (253 280) 253 280

Kredyty i pożyczki   (38 789 017)  (387 890) 387 890

Pozostałe zobowiązania finansowe  (262 643)  (2 626) 2 626

Razem   (33 687 871)  (336 877) 336 877

Wpływ zmian stóp procentowych zaprezentowano w skali rocznej

Pioma-Odlewnia Spółka z o.o. Sprawozdanie finansowe za rok 2018

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego
stanowią jego integralną część.

 75

Ryzyko cenowe

Spółka jest narażona na ryzyko cenowe, wynikające z aktualnej koniunktury w branżach będących największymi odbiorców wyrobów. Wysoka

energochłonność  i materiałochłonność Spółki, powoduje że jest ona narażona na ryzyko zmian cen energii i materiałów wsadowych (złomy,

surówki). Spółka stosuje dywersyfikacje źródeł zaopatrzenia w materiały produkcyjne i świadczeń usług korporacyjnych. Ponadto dąży do